
STATUTI I
SF{OQERISE TRECTARE
“360 EXPORT” SI-1.P.K.

Kreu 1
Dizpozita le pergjithshme

\eni I
Sipas kerkesave te ligjit numer 9901. date 14.04.2u08 Per tregtaret dhe shoqerite tregtare dhe atip
numer 9723. date 03.05.2007 “Per rejrstrimin e btznestt”, knjohet shoqeria tregtare 360
EXPORT’ Shp.k e cila do te epro;e ne perputhie me Iegpslacionin shqiptar ne ftiqi dhe nenet e
ketij statuti.

Neni 2
Ne kete statut termat e meposhtme kane keto kuptmie
Statuti: Statuti i shoqerise me pergjiegjesi Ic kufizuar “360 EXPORT” Shpk
Shoqeria: Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar “360 EXPORT” Shpk
Ligji Tregtar: Ligji 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaretdhe Shoqerite Tregtare”

Ne kuptim te ketij statuti, shprehjet në njejes perfshqne am ne shurnes dhe anasjelltas me peijashtim
te rastit kur sipas konteksit te dispozites rezulton udryshe. Peremri vetor “ai” perf’shin edhe
peremrin vetor “alo” dhe peremrin vetor “ate”, nenkuptohen te dyja gjinite me perjashtim te rasteve
kur sipas konteksit té dispozites rezulton ndryshe.

Te gjitlia niofrimet. kerkesat ose komunikiniet e tpera qe slioqeria i drejton ortakeve sipas keni
statut;. do te behen me shkrrn dhe do te konsiderohen se jane krver nC menvre te rregullt kur
dergohen ortakeve nC adresat e dekiaruara prej tyre prane administratorit te shoqerise.

Kreu 2
Themelimi. Eniri. Objekti. Kohezgjatja. Selia

Neni 3
Sot. me 01 12 2021. ne, themeluesit. kemi !crijtar He slioqeri me pergjeuesi te kufizuar lie
emrtn 560 EXPORT Sh.p.k.

I hemeluesit e slioqerie “360 EXPORT S[ipkiane..
— Z Paolo Lanti. I dateiindjes 04 12.1979. lnidiir ic Prato. hali chic banues ne Piito. hair

shtetas italian. me nunier Ieternjohinii C A9 I 972EW
— / Lucwiic Neti , i daieitndes 27.12 1961, liudui ic Praio. HjI dhe banues ic Piato. Liii,

5htetas tahan. mc numer kane identitet; Ui I
— Zni \dleiiiIIla Cianchi, e c1lelilldes lo 0 975. liiidur ne Fireiize, Itali clue banties lie

Prato. Lou. shretase shqiptare, men <arte identiteti (2%3357KI.



Seni 4
Shoqer1a do te kete statutin e nje shoqerie me pergjeesi Ic kut’izuar.

Nent 5
Objekti i veprimtanse se shoqerise do tejete:
I. Tregti dyer dritare, kangjella, etj te ngjashme qe jane produkte me baze hekuri, alumin,
aliazhe te tyre, pvc ose thu.
2. Prodhirn per dyer dritare. kangjella, etj te ngjashme qe jane produkte me baze hekuri. alumin.
a[iazhe te cvre. pVC ose dna.

3. Tregti te produkieve te hekurit, alun,in, baker, aiiazhe te tyre, pvc dhe dru
4. Tregri te mobiIjee per ambiente te brendshme dhe te Jashime.
5. Cdo aktivitet timer qe lidhet me objektet e mesiperm, kn’erjen e sherbirneve perkatese ne
lidhpe ne to.

Neni 6
Slioqeria e ka seline e saj ne. rrugen 1-lami: Shijaku, PalIati 4!, Apartamenti 2. Zyra 4, Tirane.
Ajo mund te cele cHic adresa aktiviteti te ijera te dyta, dege e filiale ne te gjiihe temtorin e
Republikes se Shqiperise si dhe jashte saj.

Neni 7
Shoqeria do te kete kohezgjatjen e vepnmtarise se saj pa afat.

Neni 8
Shoqeria ka vulen e saj

kreu 3

Ial)iLlIi

Neni 9
Kaptaii themeltar 11 lIes tar t nutcuse eshte 20.000 (Njezetnhije) icke dhe pcrbeiict nga 3 kuoL.
Pieseniarrja e ortake\ C iiiemeii.ies ne kapiralin e shoqerise eshte ne perputhje me kontnbutet e
tvre te meposhtme:
— Z. Paulo Lanti, i dateiindjes 04.12.1979, lindLir tie Prato, huh dhe banues iw Prato. Itali,

shtetas italian, me numer heternjoftimi (‘A91972EW, zoterues i I (nje) kuote T1IC viere te
perg,jithshme 6.800 eke qe perben 340.0 te kapitalit themeltar te shoqerise.

— Z. Luc tano Nest . I date1 ridjes 27. 12. 1961 , I indur ne Pt’aro, ml dhe banues ie Prato. Itali,
shtetas tahan. me mimer Kane ideniteti AL 1696867. zote’uec I inie) kiote tue lere te
perguhshnie 6.600 leke qe perben 330 re kapiralit themeltar te shoqerise.

— Znj Valentina Cianclii. e datel indies I 6. 10. 1975. I indu I ic Firenze. hal I dhe banues ic
Prato. Itali. shtetase shqiprare, me nr Kane idenritett CA63357K\I. zoterues I I (nje) kuote
ic ‘.iere it jjeizjitl’hiiue6.6O0 icke tiC peiben 330 Ki;:iLdit thei’eii.ai Ic ‘,huqcne

Te gjiih, kuuiat e kapitalit tlieiiieitar do te slil’Juei inc aflit dci ne jeL Koiiiiibuti I oitakee
niunci te ete ne para ose ne natre.



Neni [0
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet ose te z\ogelohet sipas endimit te ortakee.
Ne asnje rast shumica nuk mund te detvroie nie ortak per Ic mtur angazhimm C tu ne kapitaim
ihemeltar te shoqerise
Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve. e cila rnerr vendirne ne te njejtat kushte
qe kerkohet per ndryshirnin e statutit.
Ne te gjitha rastet zmadhirni ose zvogeliini I kapitalit I prek ortaket ne te njejten mase ndaj
pjeseve te kapitalit qe perfaqesojne.

Neni I I
Ortaku mund re transferoje te treteve kuotat e nj te kapitalit pjeserishz ose teresisht. Iransferimi
I kuotave tek te trelet do te behet vetem pasi te kete marre vendirn asambleia e ortakeve me
shumice absolute te votave.
Kuotat e kapitalit mund te titohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise
b) shitbierjes
c) trashegimise
d) dhurimit
e) cdo menyre tjeter te parashikuar me Iigj

Kreu 4
Oiganet vendirnmairese (Ihe drejtuese

Xciii 12
Organet te shoqerise do tejene:

- Asambleia e ortakeve
— Adniin istratori

Fusha e veprinilt. perberJa dhe menvra e fiinksionimtt te Oruane\e drejtuese rreuullohet s me
Os Inc

• sanibIeja e ortake e

Neni 13
Asambleia e ortakeve eshte organi me i lane vendimor.
Asanibleja e ortakeve eshte organi I vetem sendimmarres I shoqenise qe miraton cdo ndrvshini
te statu Ut S ipas ni oda I tete’. e te percakatara iie
.ksan!ble:a e ortakes e filer’: sendne sa here e sheh te arsyesliine, por doniosdoshnierisht per te
mratuar pasc>rai fiuiaiiciare vietore e shoqerise

Neiii 14
.Asambleja e perujitlislinie e ortakee eshte perejeujse per iTiarrieli C xendiinese per shoqer inC per

e iieooshtiiie
a) pdrcaktinun c pokukase treutare tc shoqerse
3) u_I i\siiuiIIei e slairil i

c em cmi ni in e shkark in in e adininistrato reve:

%_ LIItlIii,lI L IIIlII!!!\t4ILi 11._S •—A. _I.aI_.._ t.I.L.lI 4. ILL UI.IL?II.ILLII



d) percaktimin e shperblimeve pOr personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç’ té kesaj pike:
dh) inbikeqyijen e zbatimtt tO po1itika’e tregtare nga administratoret. perfshire pOrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe tO rapoiteve tO ecurisO se veprirntarise
e) miratiirnn e pasqyrave financtare vjetore. shperndaren e fitimeve dhe [0 raporteve tO ecurisO sO

vepnmtarisO:
0) zmadbiinin dhe zvogelirnin e kapitalit.
I’) piesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
g) perfaciesimin e shoqerise nO gjykatO dhe nO procedimet e tjera ndaj administratoreve:
gj) riomanizimin dhe prishien e shoqerise:
h) miratirnin e rregullave procedurale to mbledhjeve [0 asamblesO:
i çOshqe tO tera tO parashikuara nga Iigji apo statuti.

Neni 15
Asanihlcia e pergjithshme thirret nepernet nje njoftirn me shkrese ose, nese parashikohet nga
statute, ne njoftim nepermjet postes elektronike te ortakeve. Njoftirni me shkrese apo me
mesazh elektronik duhet te permbaje vendiii, daten, oren e inbledhjes dhe rendin e dues e t’u
deruohet te gjithe ortakeve, Jo me one se 7 dite perpara dates se parashikuar per rnbledhjen e
asamblese
Kur asambleja e pergjithshnie nuk eshte thirrur sipas paragrafit te niesipenn te ketii neni, ajo
mund te marre vendime te vlefshrne etem nese te g1ithe ortaket ane dakord per te marre
vendne pavaresisht kesa parreguilsie.

Neni 16
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shurnice te zakonshme, asambleja e
perithshme mund te mane vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte
vote, qe zoterojne me shume se 30% te kuotave.
Ne rastin kur asambleja e pergjithshrne cluhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shuniice te
kual:fikuar s:pas nent 87 Ic lijt “Per treglaret dhe Shoqerite Treglare”, a;o mund te marre
vendime te vlet’shme, vetem, nese ortaket qe zoteroine me shurne se tJvsmen e nunirit total te
‘otne. wile IC ranishein peisonalisliL
\cse asarnheja e perithshme mdc rr.ttnd te mhlidhet per shkak te ni1ineses se kuorrnnit te
permendtir me larL asarnhleia rnblidhet perseri jo me \One se 30 dde. me te njejtin rend dna

Neni 17
Asainbicia e perujithshnie vendos me in te katertat (i e ‘otae te zoterues\e te kapitalit. te
ortakeve piesenlarres, per:

a) lidi) Sl11nlfl statutit.
b ) ziiiadhi ni in use Z\ ogel m in e kap in I it re regj istrua r.
c) inii’atlnhin e pasqvia e tinanciare \Jetore
ç) shpeindar en e titiine e.
d ) riorga ii in inn dhe pri shjen e shoqeri se

C pergj i isi ic eidus ne iaiiiiCc Ic ‘ uia’ e it i Likes e pjeciiaes. ei ci ije te

hera Si.

a peicaku nin e pol itilsas e tregtare tO hoqOrbe:
b) cinOrinlin e shkarkiniin e adniinisti’aiores e:
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C) emCrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe tC ekspertee kontahel të autorizuar
ç) pereaktiniin e shperhlinie e
d mbikeqyrjen e zbatimit tC politikave treglare nga administratoret. perfshire pCrgatitjen e

pnsc]yra\ e financiare sjetore cHic tC raporle\e té ecurlsC se ‘. epnmlari-se:
dh) perfaqesimin e shoqerise nC gjvkate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve:
e) niiratimin e rregullave proeedurale të mbledhjeve tC asamblese.

cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet ne QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e
s hoqerise

Adrninstrimi

Neni 18
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administrator te shoqerise.
Afati I ernerimit eshte 5 vjet. me te dreite riperteritleje. Emenmi I administratoree prodhon
efekte pas rezjistrimit ne QKB.

Neni 19
Administratori ka te drejie te perfaqesoj shoqerine ne maredhenie me te tretet per permbushjen e
aktivitetit te saj ne perputhie me nenin 5 te ketij statuti.
Organi Administrativ (adniinistratori) kate drejte dhe duhet te.

a) kryeje me mirebesim tC gjitha vepriniet e administrirnit te veprimtanse tregtare tC shoqense.
duke zbatuar politikat tregtare, tC vendosura nga asambleja e pergjithshme e ortakeve e ne interesin
me te mire te shoqerise ne teresi;

b) pCrfaqesoje shoqerine treittare:
c) kujdeset per rnbajtjen e sakte etC rregullt tC dokumentese dhe IC librae kontahel tC shoqerise:
ç) pergatu dhe nenshkruajne pasqyrat financiare vjetore, dhe raportin e ecunsC sC vepnmtarisC

dhe, se hashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokumente pCrpara
asainhiese se pergjithshme per miratirn:

d) krijoje :ue sistein paraIamer:mi ne koFien e duhur per rrethanat, qC kereeno;ne mhare’.aitien e
sepnmtarisC dhe ekz;sieneen e shoqerise.

tIli) krveie retiisIrlIne[ cHic demopie te dlieiiat e detrueshnie Lé shooeri,e. iL oarashikohet uC
in per Qendren K n.mhëtare tC R ecnistriiii it:

e) rapoitoje pCrpara asamblese se pergjithshme nC lidhje me zbatimin e politikas e tregtare dhe me
rca Iiznnm e epri me\ e tC pesaçnie me rendesi tè eçantC per s epn mtarinC C shoqerise tregtare:

C) kryeje detvra tC tjera tC percaktuara nC Ii dhe nC statut.
f iiarre ne pune persona Ic ndrvshem dhe rregullimin e niaredlienie e Ic punes me ta.

) perfaqesoje apo eineroje perfàqesues iw ceshtje gjyqesore c!e mund te kete shoqena ose
eeslitie te tjera inc pale Ic treta.
ese asainhicia e perul ithsh me emeron inc shume se fl_ic adinin istrator. ata e adninistroiiie
bashkerisht shoqenne pence rasteve kur ic endimtn e emeriinit shprehet ndrvslie.
Asanibleja e peri ithslime mund te sli karkote adniinistratorm iie edo kohe me shuinice te
zakonslinie

Nem 20
Acim in Istiator shocjerise 3b0 EXI’ORT enieroliet L Paolo Lanti i datJ indies 04 I 2 1979.
indur ne Prato. Itali dhe banues ic Pinto. Itali. shtetas italian. inc nuiner leternjoftimi

/

C.-



CAQIQ72EW. Afati i nrnndatit te administratorit do te jete 5 vjet nga data e rniratiniit te ketij
statuti.

Kreu 5
Kushtet ekonoinike

Neni 21
Shoqeria eshte pronare. disponuese dhe perdoruese e pasurise se sal. Ajo vepron ne regjistrin e
prones si cdo person tjeterjuridik ne Shqipen. mund te bleje. te shese tejape ne perdonm. etj.

Neni 22
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore hartohen pasqyrat financiare sipas !igjeve ne fuqL Pasqyrat
financiare periodike mujore, tremujore, gjashtemujore miratohen e nenshkruhen nga
administratori i shoqerise Pasqyrat financiare vjetore nenshkruhen nga administratori dhe
miratohen nga Asambleja e pergjithshme e Ortakeve.

Neni 23
Viti financiar I shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhietor Perjashtimisht viti I
pare financtar fi!!on nga data e regjistrimit ne QK.B dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 24
Maredheniet e punes ne kete shoqen rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtiet qe
nuk parashikohen ne kete statut do zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne Republiken e
Shqiperise. Mosmarrevesh jet e punonjesve me shoqerine do te zgjidhen ne gjykaten shqiptare.

Kreu 6
Dizpozila te vecanta

Prishja I10r2a11 izini ii Iiotsesise

Neni 25
Shperndaria ose pnsha e shoqerise mund Ic hehet ile edo Robe, per shkaqei

a) me vendim te Asanihiese se Oi-take e per prishjen e shoqerise:
b) ipas rastee te parashikuara nrza Liei Tregtar.
c) me hapjen e procedurave te falimenumit:
ç) me \ endim te gvkates:

Neni 26
Ne rasti ii e prtshjes se siioqerise Onaket marrin ‘. endi ni me shkriin ne te cihn parash koi ne
menvren e likuidimit Ic .shoqertse. duke caktuar nie ose disa likuidatore
Lkuidiu kr bet ia iiktaidi1eJ e tilieitiai nga OakeL, LLLNC Nkujdti.tr tiC radlie tc pare
detvriiiiet ndai punon es e, shtetit e me pa5 ndai te trete’ e Ne rastin e teprices se Rap ta! it te
shoqerise me pettundimin e kuid nut. kjo sliperudahet Ortake\ e



Nese Ortaket ouR marrin nje vendim per emerimin e Iikuiduesve. brenda 30 diteve pas prishjes.
edo person I mteresuar mund ti drejtohet gjvkates, per te caktuar nie likuidues.

\eni 27
Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas vendimit te Asamblese se perujithsh
ne perputhie me dispozitat ligjore te parashikuara ne Iigjin or. 990] date
tregtaret dhe shoqente tregtare”.

Baza Iigjore

me te Ortakeve -

14.04.200S “Per

Neni 28
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nLIk parashikohet He kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare. Roth Civil dhe cfaredo Iigji tjeter ne Republiken e Shqiperise.

Neni 29
Mosmarrevesh jet qe mund te Irndin midis shoqerise dhe te treteteve. zgjidhen me mirekuptim,
ne te kundert palet drejtohen Gjykates se Republikes se Shqiperise e zgjidhje

Neni 30
Ky statut u
lire.

Al u perpi
shperndare

perpilua ne pram te ortakee te shoqense duke shprehur vulinetin e wre te p]ote e Ic

lua ne Ire kopje me fuqi te baraharta secila, per t’u depozituar ne QKB, per t’u
lie organet kornpetente dhe me kopie mhetet ne dokumentacionin haze te shoqenise.

Tirane me 04. 2.2021

ORTAKET F SHOQERISE
“360 EXPORT” SI-IPK

lPaolo Lanti
/fl//1 7)

Valentina (‘ichi
“N

I


